

Pielęgnowujemy i dbamy o zabytkowy park w Świerkłańcu

Chciałoby się powiedzieć w dzisiejszych czasach „nie samym koronawirusem żyje człowiek”. Te słowa znajdują potwierdzenie w czynach, bo Urząd Gminy Świerklaniec jest w trakcie realizacji zadania pod nazwą "Ochrona różnorodności biologicznej, zachowanie funkcji ekosystemów oraz ochrona zieleni parkowej wraz z unikalnym drzewostanem Parku Świerkłanieckiego" Zadanie to jest prowadzone za zgodą i pod nadzorem Śląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Katowicach.

Zadanie to w większości jest realizowane ze środków budżetu Gminy Świerklaniec, ale na jego realizację otrzymaliśmy dotację z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach dotację w wysokości 149.510,88 zł. Całkowity koszt zadania jest planowany na 657.807,33 zł., a okres realizacji zaplanowany od 01.09.2019r. do 30.06.2020r.

Realizacja zadania zakłada osiągnięcie konkretnych efektów, wśród których najważniejsze są efekty: rzeczowy i ekologiczny.

Efekt rzeczowy zakłada:

- Usunięcie 155 sztuk wskazanych drzew – wśród drzew przeznaczonych do usunięcia 85% to drzewa martwe, a pozostałe 15% to np. drzewa w złym stanie fitosanitarnym, z brakiem korony czy też drzewa złamane.
- Frezowanie 50 sztuk pniaków po drzewach.
- Pielęgnacja 113 sztuk drzew – zabiegi te polegają na przeprowadzeniu cięć pielęgnacyjno-sanitarnych, wykonaniu korekt koron z dopuszczeniem redukcji wysokości, wykonaniu cięć formujących, technicznych oraz instalacji wiązań. Te zabiegi obejmują obszar około 20 ha.

- Pielęgnacja 230 m² żywopłotów.
- Trzykrotna pielęgnacja ponad 14 ha trawników.
- Nasadzenia 100 sztuk drzew takich, jak: dąb błotny, dąb szypułkowy, kasztanowiec pospolity, klon jawor, klon polny, lipa drobnolistna, tulipanowiec amerykański.
- Nasadzenia 1450 sztuk krzewów takich, jak: bukszpan wieczniezielony, jaśminowiec wonny, kalina koralowa, róża okrywowa, lilak pospolity, trzmielina europejska, żylistek szorstki.

Efekt ekologiczny zakłada zapewnienie ochrony właściwego stanu ekosystemów na wyznaczonym obszarze.

Wszystkie prace są prowadzone przez pracowników Działu Gospodarczego Urzędu Gminy Świerklaniec oraz pracowników wyspecjalizowanej w tego typu pracach firmy. Pracami konserwatorskimi i restauracyjnymi, prowadzonymi w tym przypadku, na obiekcie wpisanym do rejestru zabytków, kieruje i ma nadzór osoba posiadająca stosowne kwalifikacje.

Po zakończeniu prac zarówno Śląski Wojewódzki Konserwator Zabytków w Katowicach jak i Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach sprawdzą efekty ich efekty. Urząd Gminy Świerklaniec przygotowuje stosowne sprawozdania rzeczowo-finansowe z realizacji zadania oraz protokoły odbioru wykonanych prac.

Prace w Parku w Świerklańcu jeszcze trwają ale efekty są już widoczne. Na zdjęciach można zobaczyć ich postęp. Nadchodząca szybkimi krokami wiosna i budząca się do życia przyroda, będzie miała w Parku w Świerklańcu nowe możliwości rozwoju, a odwiedzający Park nowe widoki i doznania. Ostatnio w mediach mocno akcentowane są tematy różnych wycinek drzew, dlatego Gmina Świerklaniec pokazuje, że potrafi troszczyć się o przyrodę właściwie, z należytą dbałością i troską.

Źródło: UG Świerklaniec